
 
 

 



DĚTSKÁ PORTA 
Napsaly: Zdeňka Sajfridová a Aneta 
Černohorská, V. třída 
 
 Ne často máme příležitost vystupovat 
před velkou porotou. Ve středu 25. dubna 
2007 jsme však takovou příležitost měly. Obě 
(Zdeňka a Aneta) jsme se v Rakovníku 
zúčastnily Dětské porty. Jako duo jsme 
soutěžily s písní Dámy vládnou z muzikálu 
Kleopatra. Naše vystoupení se prý líbilo a 
skončily jsme na 4. místě. Příští rok pojedeme určitě znovu! 

 

DEN  ZEMĚ 
Příspěvek žákyň IV. t řídy 
 

Ve středu 2. května jsme si na 
prvním stupni naší školy připomněli 
Den Země. Během  druhé hodiny 
jsme nejprve zhlédli film o třídění 
odpadků a třetí hodinu se zamýšleli 
nad tím, které potraviny kupujeme a 
v jakých obalech. Naši pozornost pak prověřil krátký testík. Poté 
společný program pokračoval hledáním obrázků věcí, které nepatří 
do lesa, a dále přiřazováním různých odpadů k příslušným 
kontejnerům.  

Poslední hodina byla vyhrazena módní přehlídce. Paní 
učitelka Doležalová připravila s několika žákyněmi devět kostýmů 
z tříděného odpadu. K výrobě šatů posloužil igelitový pytel, 
modely ozdobily ruličky od toaletního papíru, plastové lahve, tetra 
packy,  kelímky od jogurtů apod. Speciální kostým pro zasmání byl 
zhotoven z plyšových hraček. Žáci hlasovali pro model, který je 
nejvíce zaujal. A jak to dopadlo? 
1. místo – kostým ze žaluzií 
2. místo – kostým z proložek od vajíček 
3. místo – model z plastových bublinek 
4. místo – kostým z ruliček od toaletního 
papíru, kostým z kelímků od jogurtů, 
modré šaty z igelitového pytle. 
            Na závěr vydařeného dopoledne 
byla vyhlášena soutěž pro žáky prvního 
stupně o nejzajímavější kostým, který si 

tentokrát ušijí zájemci doma sami. Přehlídka těchto modelů a 
jejich vyhodnocení pak proběhlo ve čtvrtek 17.5. ve 1300 hodin 
v tělocvičně naší školy s tímto výsledkem: 
1. místo – Simona Švidroňová, V. třída 
2. místo – Karin Šatánková, IV. třída 
3. místo – Zdeňka Sajfridová, V. třída 
4. místo – Katka Dolejšová, II. třída + Veronika Dolejšová, V. třída 



OKRESNÍ KOLO PŘÍRODOVĚDNÉ SOUTĚŽE  
ZELENÁ STEZKA - ZLATÝ LIST   
Napsala Martina Müllerová, VII. B 

 
Ve čtvrtek 3. května 2007 proběhlo okresní kolo soutěže Zelená stezka - Zlatý list. 

Místem konání byla hájovna Emilovna (Lesní správa Křivoklát). 
Ráno v 715 jsme se sešli na nádraží a vyčkali na vlak, který nás odvezl do Rakovníka. 

Zde jsme přestoupili na spoj do Křivoklátu, projeli několika tunely a pak na cílové zastávce 
vystoupili. Z místního náměstí pokračovala naše cesta autobusem, který nás odvezl až k 
Emilovně. 

Jakmile jsme se trošku rozkoukali, ujali se nás organizátoři soutěže. Rozdali nám 
kartičky s našimi jmény a startovním časem.  Jesenickou školu reprezentovala tři družstva: 
jedno družstvo mladších a dvě družstva starších žáků. Skupina, k níž jsem patřila i já, 
vycházela až v 1100 hodin. Před Emilovnou byly připraveny různé soutěže:  lukostřelba, 
střelba ze vzduchovky, ruční práce, vázání uzlů aj. Na trase pak čekalo deset různých 
stanovišť, kde jsme mohli získat maximálně 15 bodů. Po zhruba 4kilometrové procházce a 
splnění všech úkolů jsme se vrátili na Emilovnu. Ve zbytku času jsme si mohli opéci buřty. 
Ještě před odjezdem domů jsme se dozvěděli výsledky: 

 
KATEGORIE DRUŽSTVO SLOŽENÍ BODY MÍSTO 

MLADŠÍ Jasánci 
Aneta Černohorská, Katka Dolejšová, Veronika 
Dolejšová, Alena Korbelová, Veronika Machová, 
Anička Richtrová, Veronika Ryšlavá. 

89 8. – 9. 

STARŠÍ 

Jasánci  I 
Nela Bekárková, Monika Procházková, Denisa 
Slabá, Pavlína Tomašovská, Pepa Červenka, Ondra 
Uher. 

122,5 2. 

Jasánci  II 
Jára Červenka, David Chvojka, Tomáš Kreibich, 
Katka Mutínská, Martina Müllerová, Petra 
Weberová. 

100,5 7. 

 

 
STŘEDOČESKÉ KRAJSKÉ KOLO P ŘÍRODOVĚDNÉ SOUTĚŽE  

ZELENÁ STEZKA - ZLATÝ LIST  -  35. ROČNÍK 
11. – 13.5.2007, Vrané nad Vltavou  
 

Středočeské krajské kolo soutěže Zelená stezka - Zlatý list 
začalo v pátek 11.5.2007 ve Vraném nad Vltavou. Tam jsme se 
vypravili poledním vlakem z Jesenice přes Rakovník, kde jsme 
přestoupili do spěšného, ovšem velice nepohodlného vlaku do Prahy. 
Po příjezdu na Masarykovo nádraží následoval přesun na Hlavní 
nádraží. Zde jsme nastoupili do dvoupatrového vlaku, který nás 
dovezl až do cíle naší cesty. 

Ve Vraném jsme nejdříve navštívili samoobsluhu a pak se vydali ke škole. Zapsali 
jsme se do družstev, vyfotili se a ubytovali. Naším domovem se pro tento víkend stala třída 
zeměpisu v přízemí školní budovy.  



 Následující den 
začal vydatnou snídaní a 
obědem v podobě balíčku. 
Poté, v 1030, jsme se vydali  
na přírodovědnou exkurzi. 
Její náplň byla vzrušující: 
od 11 hodin jsme se 
neustále honili za zvířátky 
do kopce, z kopce, a tak 
pořád dokola. Cestou nás 
přepadl i déšť. V 15 
hodin jsme se vrátili zpět 
do školy a až do večeře 
odpočívali. Vlastní soutěž 
Zelená stezka - Zlatý list 
přišla ke slovu až v neděli. 
Byli jsme rozděleni do 
skupin po třech. Na trasu 

jsme vyrazili všichni společně v 1010. Nejprve nás čekala obhajoba, kde jsme popsali svou 
práci. Na stezce jsme nakonec strávili 5 hodin (výsledky a složení naší výpravy ukazuje 
tabulka). 

Z Vraného jsme  odjížděli v 1800, netušíce, jak se dostaneme domů. Do Rakovníka 
jsme dorazili v půl desáté. Velký DÍK patří rodičům, kteří si sem pro nás v tuto pozdní dobu 
přijeli.          

         
DRUŽSTVO SLOŽENÍ BODY MÍSTO 

Jasánci  -  I 
Nela Bekárková, Monika Procházková, Denisa 
Slabá, Pavlína Tomašovská, Pepa Červenka, Ondra 
Uher. 

69,50 3. 

Jasánci  -  II 
Jára Červenka, David Chvojka, Eliška Lískovcová, 
Veronika Michálková, Katka Mutínská, Martina 
Müllerová. 

61,00 6. 

Zúčastnilo se 8 družstev.      Napsala Martina Müllerová, VII. B  
 

 

ŠKOLNÍ KOLO BIOLOGICKÉ OLYMPIÁDY (VI. a VII. T ŘÍDA) 
Čtvrtek 10.5.2007 

JMÉNO ROSTLINY  ŽIVO ČICHOVÉ  TEST BODY MÍSTO  
Alena Korbelová 7,5 6 24 37,5 1. 
Katka Mutínská 7 10 14 31 2. 
Pepa Červenka 8 6,5 16 30,5 3. 
Verča Michálková 6,5 4,5 17 28 4. – 5. 
Martina Müllerová 6,5 8,5 13 28 4. – 5. 
Petra Weberová 6 6 15 27 6. 
Anička Richtrová 5,5 6 15 26,5 7. 
Eliška Lískovcová 5,5 7,5 11 24 8. 
Jana Vinšová 2,5 7 11 20,5 9. 



KRAJSKÉ KOLO BIOLOGICKÉ OLYMPIÁDY  
Středa 9.5.2007, DDM Mělník 

JMÉNO LABORATORNÍ 
PRÁCE ROSTLINY ŽIVO ČICHOVÉ  TEST BODY MÍSTO  

Ondra Uher 27 16 17,5 49,5 110 12. 
Nela Bekárková 28 16,5 14,5 45,5 104,5 19. 

Krajského kola Biologické olympiády se zúčastnilo 32 soutěžících. 

 
OKRESNÍ KOLO BIOLOGICKÉ OLYMPIÁDY – KATEGORIE D 
Čtvrtek 17.5.2007, DDM Rakovník 

JMÉNO TEORIE  ROSTLINY  ŽIVO ČICHOVÉ  BODY MÍSTO  
Jaroslav Červenka 32,5 10,5 12 55 2. 
Alena Korbelová 35 7,5 10 52,5 4. 
Kateřina Mutínská 29 12 9 50 6. 

Okresního kola Biologické olympiády se zúčastnilo 24 soutěžících. 
 
 

OKRESNÍ KOLO MCDONALD ´S CUPU 
11.5.2007, Rakovník 
Ve skupině B obsadila ZŠ Jesenice po jedné výhře a jedné porážce 2. místo (viz tabulka I). 

Tabulka  I. 2. ZŠ 
RAKOVNÍK  

ZŠ+MŠ 
JESENICE 

ZŚ LUBNÁ BODY MÍSTO 

2. ZŠ 
RAKOVNÍK 

 11 : 2 9 : 0 6 1. 

ZŠ+MŠ 
JESENICE 

2 : 11  5 : 0 3 2. 

ZŚ LUBNÁ 0 : 9 0 : 5  0 3. 
 
Tímto výsledkem si naši uzavřeli dvířka do finálové skupiny a nastoupili k zápasům o 4. až 6. 
místo (viz tabulka II). 
 

Tabulka  II. 1. ZŠ 
RAKOVNÍK  

ZŠ+MŠ 
JESENICE 

ZŚ 
MUTĚJOVICE  

BODY MÍSTO 

1. ZŠ 
RAKOVNÍK 

 3 : 0 6 : 0 6 4. 

ZŠ+MŠ 
JESENICE 

0 : 3  5 : 0 3 5. 

ZŚ 
MUTĚJOVICE  

0 : 6 0 : 5  0 6. 

 
Konečné pořadí zúčastněných škol:     Bez umístění: 
1. místo – 2. ZŠ Rakovník  4. místo  – 1. ZŠ Rakovník     ZŠ Kolešovice 
2. místo – ZŠ Nové Strašecí  5. místo – ZŠ+MŠ JESENICE ZŠ Lubná 
3. místo – 3. ZŠ Rakovník  6. místo  – ZŠ Mutějovice  ZŠ Pavlíkov 



ŠKOLNÍ KOLO SOUT ĚŽE  ZLATÁ KULI ČKA 
Středa 16.5.2007 
 
 Úkolem hráčů bylo umístit cvrnkáním 10 kuliček do důlku, a to ve dvou kolech. Do 
bodového konta každého jednotlivce se kromě počtu cvrnknutí započítal i úvodní hod. 
Soutěže se zúčastnilo celkem 24 hráčů, z nichž nejúspěšnější byli: 
1. – 2. TŘÍDA:  1. Karel Červenka 56 
   2. Václav Hron 60 
   3. Alice Čížková 61 
 
3. – 4. TŘÍDA:  1. Nguyên The Tiep 33 
   2. David Hocek 35 
   2. Miloš Müller 35 
   2. Daniel Houdek 35  

 
ATLETICKÉ ZÁVODY  
JEDNOTLIVC Ů   
Pátek 18.5.2007, Sokolovna Rakovník 
 

I. STUPEŇ ZŠ – CHLAPCI: 
JMÉNO TŘÍDA  50 m DÁLKA  MÍ ČEK 8 min 10 min 

Tomáš Prchal I. 9,6 s 
8. místo 

� 18 m 
3. místo 

� � 

Jan Čech I. 9,9 s 
15. místo 

256 cm 
7. místo 

� � � 

Karel Červenka II. 9,7 s 
12. místo 

� � � � 

Dominik Břicháč II. � � 24,30 m 
6. místo 

� � 

Samuel Pfejfer III. 8,9 s 
15. místo 

� � � 1820 m 
10. místo 

Tomáš Vyleta III. � 234 cm 
21. místo 

� � � 

Zbyněk Fiala III. � � 23,20 m 
6. místo 

� 1617 m 
14. místo 

Daniel Houdek IV. 8,55 s 
14. místo 

310 cm 
16. místo 

� � � 

Jaroslav Mutínský IV. 9,0 s 
19. místo 

� � � 2085 m 
10. místo 

Jakub Svatoň IV. � 317 cm 
14. místo 

27,20 m 
20. místo 

� � 

Jakub Pokorný V. � 347 cm 
12. místo 

29,90 m 
12. místo 

� � 

Dominik Sára V. � � 38,40 m 
5. místo 

� 1910 m 
8. místo 

Martin Tauš V. � � 29,60 m 
13. místo 

� 2195 m 
4. místo 

 



I. STUPEŇ ZŠ – DÍVKY: 
JMÉNO TŘÍDA  50 m DÁLKA  MÍ ČEK 8 min 10 min 

Adéla Hronová I. 11,1 s 
12. místo 

273 cm 
1. místo 

� � � 

Anežka Čížková I. 11,5 s 
13. místo 

216 cm 
10. místo 

� � � 

Barbora Havlíčková II. 9,2 s 
5. místo 

� � � � 

Lucie Churanová II. � 242 cm 
17. místo 

� � � 

Barbora Hrotková III. � 242 cm 
14. místo 

� � � 

Michaela Sajfridová III. � � 15,60 m 
4. místo 

� 1727 m 
6. místo 

Eliška Brdová IV. � 300 cm 
12. místo 

17,90 m 
7. místo 

� � 

Aneta Černohorská V. 8,1 s 
5. místo 

329 cm 
10. místo 

� � � 

Aneta Alexijová V. 
8,1 s 

5. místo 
328 cm 

11. místo 
� � � 

Lenka Marková V. � � � � 1726 m 
8. místo 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
MOKRÝ DEN 
Napsaly: Jana Belicová a Pavlína Loskotová, VII.A  
  

V neděli 13. května jsem spala (Pavlína) u své kamarádky Jany (Belicové). Probuzení 
však bylo nečekané – Janin otec na nás vylil hrnek studené vody! Zatímco jsme vstávaly, šel 
nám do „Benziny“ koupit ke snídani bagety. Jenže ouha, nevzal si s sebou peněženku! Vrátil 
se, zaťukal na okno a volal na nás: „Holky, podejte mi peněženku, nechal jsem ji ležet na 
stole!“ V té chvíli nás napadla myšlenka na pomstu. Natočily jsme do kýble studenou vodu a 
Jana řekla: „Už ti ji neseme, tati.“ Jakmile pak Janin otec natáhl ruku po peněžence, polila ho 
Jana vodou. Dalo se čekat, že se naštve. Než jsme se nadály, vběhl do domu, zahnal nás do 
sprchy a tam na nás pustil stejně studenou vodu. Ječely jsme jako paviáni, ale stejně to byl 
hezký zážitek. Ještě teď se tomu smějeme! 

VÍTE, ŽE …  
… leden 2007 byl nejteplejším za 46 let? Průměrná teplota 
se vyšplhala až na 3,5 °C nad bodem mrazu. 

-----------------------  
… podle statistiky zveřejněné 14.3.2007 (ČTK) dávají rodi če 
dcerám nejčastěji jméno Tereza (a to již podeváté v řadě) a 
chlapcům jméno Jan? 
   ----------------------- 
… podle GPS navigace má socha matky s dítětem na 
nádvoří naší školy souřadnice 50°5´40´´ severní šířky a 
13°28´ východní délky? 
   ----------------------- 
… první fotografii aury po řídil již Nikola Tesla v roce 1891? 
 



                       
     

 
 
 
 
 
 
 
 

NAJDI  PĚT 
ROZDÍL Ů 

 

ŘEŠENÍ  HÁDANEK 
Z ČÍSLA 15/2006-2007 
 
1.- CHYBY V TEXTU:  
 Slavkov. 
 
2.- DOPLŇOVAČKA:  
 Byl jednou jeden král. 
 
3.- ZÁPALKY:  
 6 obdélníků. 

Dříve byla chována jako okrasný pták v zámeckých parcích, dnes 
hnízdí polodivoce na rybnících. Hnízdo staví na ostrůvcích nebo na 
okraji rákosin. Mimo hnízdění se často potuluje po okolí. Silné 
údery křídel vydávají v letu daleko slyšitelné zvuky. Na zimu se 
shlukuje na nezamrzlých vodách. 

1 

OSMI-
SMĚRKA  

2 

BIOLOGICKÝ KVÍZ 
1) Nejrozšířenějším jehličnatým stromem na 
světě je v současnosti: 
a/ borovice    b/ smrk         c/ jedle 
 
2) Banánovník, nejmohutnější bylina na světě, 
plodí za rok: 
a/ jednou       b/ dvakrát     c/ třikrát 
 
3) Orchideje jistě patří mezi nejbohatší 
čeleď rostlinné říše. Kolik druhů jich asi je? 
a/ 5 000         b/ 15 000      c/ 30 000 
 
4) Nejvyšší stromy na Zemi dosahují výšky 
až 110 metrů. Jmenují se: 
a/ sekvoje      b/ topoly       c/ baobaby 
 
5) Nejmenšími kvetoucími rostlinami jsou: 
a/ bledule      b/ drobničky  c/ vřes 
 

3 

SOUTĚŽNÍ KUPON 
JESENÍČKU 

JMÉNO  

TŘÍDA  
 


